



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ARACATI/CE, 12 de Julho de 2018.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº. 023/2018**, cujo objetivo é a **ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI - ME, CPNJ Nº 07.153.886/0001-52, Rua Cel. Pompeu, nº 578, Centro, Aracati-Ce, CEP: 62.800-000, com o valor global de R\$ 153.082,00 (CENTO E CIQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS), conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

Item	Especificações	Quant.	Unid	VL UNIT	VL TOTAL
15	Boletim de área (resumo diário do serviço antivetorial) tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) 100 fls.	150	Bls	8,90	1.335,00
16	Boletim de reconhecimento Tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) com 100 folhas	200	Bls	8,90	1.780,00
18	Boletim informativo tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) C/ 100 fls.	200	Bls	8,90	1.780,00
20	Caderneta de acompanhamento da hipertensão arterial e diabetes mellitus papel peso 60 frente e verso - 13cm x 21cm - 1x1 cor	5.000	Unid	0,48	2.400,00
21	Caderneta de espelho de criança menina/menino frente e verso papel peso 40 - 48cm x 21cm 4x1	5.000	Unid	0,68	3.400,00
32	Cartão para tratamento odontológico peso 60 tamanho A4, frente e verso 1x1 cor	1.000	Unid	0,45	450,00



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



46	E-SUS: Ficha de atendimento individual (frente e verso) - bloco com 100 fls - tam. A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
47	E-SUS: Ficha de atendimento odontológico individual (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
48	E-SUS: Ficha de atividade coletiva (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
49	E-SUS: Ficha de cadastro domiciliar (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
50	E-SUS: Ficha de cadastro individual (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
51	E-SUS: Ficha de procedimento (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	500	Bls	9,00	4.500,00
53	Ficha B-DIA acompanhamento de diabéticos (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
54	Ficha B-GES acompanhamento de gestantes (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 co	300	Bls	9,00	2.700,00
55	Ficha B-HA acompanhamento de hipertensos (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
56	Ficha B-HAN acompanhamento de hanseníase (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
57	Ficha B-TB acompanhamento de tuberculose (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
58	Ficha de acompanhamento de hipertenso e/ou diabético - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
60	Ficha de Anamnese - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	300	Bls	9,00	2.700,00
64	Ficha de atendimento de auxiliar de enfermagem - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	300	Bls	8,90	2.670,00



66	Ficha de atendimento diário - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	1.200	Bls	8,40	10.080,00
67	Ficha de Atendimento Hospitalar - Bloco com 100 fls - A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X1 cor)	1.200	Bls	8,40	10.080,00
73	Ficha de exame mental - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	20	Bls	8,90	178,00
80	Ficha de referência (3 vias, branca, amarela e verde bloco com 100 fls - A4) 1X0 COR	800	Bls	8,40	6.720,00
82	Ficha de visita de atividade diária do agente - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	100	Bls	8,90	890,00
83	Ficha de visita domiciliar 15x21 cm(Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor) 100 fls	500	Bls	8,90	4.450,00
87	Formulário de Ação Fiscalizatória de Apreensão/Infração- colocar em uma única folha; bloco de 3 vias, cores diferentes (azul, branco e verde); tam. Papel A4, numeração em série: 01-100. (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	70	Bls	8,90	623,00
88	Formulário de boletim de produção ambulatorial individualizado - BPA-I (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	70	Bls	8,90	623,00
91	Formulário de controle de estoque da farmácia, papel peso 60 - A5	2.000	Unid	0,45	900,00
92	Formulário de controle do estoque do almoxarifado (frente e verso) - papel peso 60 - A5	2.000	Unid	0,45	900,00
93	Formulário de denúncia - bloco com 100 fls - A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	10	Bls	5,90	59,00
94	Formulário de Escala de serviço bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	20	Bls	8,90	178,00
96	Formulário de História clínica - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	100	Bls	8,90	890,00
98	Formulário de Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar - AIH - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	10	Bls	8,90	89,00
99	Formulário de notificação - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	10	Bls	8,90	89,00
100	Formulário de Notificação da Vigilância -A4 - 1X1 COR - (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	50	Bls	8,90	445,00



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



102	Formulário de prontuario familiar (tamanho A5, etiqueta adesiva)	5.000	Unid	0,45	2.250,00
105	Formulário de relação de material entregue ao laboratório e estatísticas - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	160	Bls	9,00	1.440,00
106	Formulário de Requisição de material bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	100	Bls	9,00	900,00
110	Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (5 anos ou mais) - bloco com 100 fls - A4	300	Bls	8,40	2.520,00
111	Formulário do Sisvan marcador de consumo alimentar (6 meses -< 2 anos) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	300	Bls	8,40	2.520,00
112	Formulário do Sisvan prontuario de atendimento da gestante (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,90	1.780,00
113	Formulário do Sisvan prontuario de atendimento do adolescente (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,90	1.780,00
114	Formulário do Sisvan prontuario de atendimento do adulto (frente e verso) - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,90	1.780,00
115	Formulário Termo de responsabilidade bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	150	Bls	8,90	1.335,00
126	Mapa de acompanhamento de fornecimento de suprimento de ferro - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	160	Bls	8,90	1.424,00
127	Mapa de apuração de vitamina A - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	160	Bls	8,90	1.424,00
136	Planilha de casos de diarreia - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	50	Bls	9,00	450,00
137	Plano de erradicação do sarampo e controle da rubéola - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	50	Bls	9,00	450,00
141	Receituário Comum duas vias bloco com 100 fls - A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	6.000	Bls	4,90	29.400,00
147	Requisição de exame Citopatológico da mama - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,40	1.680,00



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



148	Requisição de exame citopatológico do colo do útero (frente e verso) -bloco com 100 fls - Tamanho A5 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,40	1.680,00
149	Requisição de exame Histopatológico da mama - bloco com 100 fls - A4 (Papel off-set 75g - Entrega Parcelada - 1X0 cor)	200	Bls	8,40	1.680,00
150	Requisição de exame Histopatológico do colo do útero - bloco com 100 fls - A4	200	Bls	8,40	1.680,00
Valor Total					153.082,00

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

h
SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
SECRETÁRIA DE SAÚDE



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE ARACATI - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO (CARONA) Nº. 023/2018. Objeto: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI/CE. Origem: Ata de Registro de Preços Nº 066/2017, oriunda do Pregão Presencial Nº 2017.09.21.01 Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ICAPUI/CE. Detentor do Registro: FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA EIRELI - ME, CPNJ Nº 07.153.886/0001-52, com o valor global de R\$ 153.082,00 (CENTO E CIQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE - Secretária de Saúde. ARACATI/CE, 12 de Julho de 2018.



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brilo
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ARACATI/CE, 12 de Julho de 2018.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente à Homologação originária da **ADESÃO (CARONA) Nº. 023/2018** cujo objeto é a **ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI/CE.**


MARIA THERESA COSTA ZARANZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO